fol. 48<sup>v</sup>

Nomina absencium qui dimiserunt vota sua cum aliis magistris presentibus. In primis magister Recardus Guithre cum magistro Johanne Lok Decano, magister Alexander Scrymgowr cum magistro Thoma Logy vicario generali et magister Johannes Athilmer junior cum magistro Roberto Menteth. Petiit insuper magister Thomas Ynchmertyn a magistro David Monepeny notario <super hiis><sup>1</sup> omnibus fieri publicum instrumentum.

Et ego prefatus Walterus Stuart Rector Universitatis approbo et ratifico omnia in hac conclusionem contenta teste manu propria. Et ego Hugo Dowglas thesawrarius Glasguensis approbo eandem conclusionem manu propria. Et ego Willelmus Forbes sum ad idem manu propria. Et ego Wilelmus Scheves similiter manu propria. Et ego Nycholaus Kennyde approbo eandem conclusionem manu propria. Et ego Johannes de Abernethy conformiter approbo manu propria.

Et ego Thomas Brown sum ad idem teste manu propria.

Et ego Willelmus Ricardi sum ad idem teste manu propria.

Et ego Adam Gordone sum ad idem manu propria teste.

Et ego Alexander de Penycuk sum ad idem teste manu propria.

Et ego Valterus Straton sum ad idem teste manu propria.

Et ego Johannes Lyston sum ad idem teste manu propria.

Et ego David Cor approbo conformiter teste manu propria.

Et ego Alexander Scheves approbo et ratifico conformiter premissa teste manu propria.

5 June 1460

fol. 49<sup>r</sup>

Congregacione Facultatis tenta in nova scola quinta die Junii in ebdomada Penticostes feria quinta ex speciali dispensacione Facultatis ex racionabilibus causis.<sup>2</sup> Ubi Decanus proposuit querelam contra magistrum Adam

<sup>1</sup> *super hiis* originally written before *notario*, then scored out, and written in the margin after *notario*.

<sup>2</sup> Originally *ex specialibus racionabilibus causis*.

Sinclar et quosdam scolares conspiratores et rebelles transferentes se ad pedagogium novum inchoandum preter consensum Facultatis et contra conclusionem de novo conditam de unico pedagogio ad biennium et secundum unam aliam<sup>1</sup> ab antiquo habitam in revocatione ut asseruit magister Johannes Lok tunc Decanus, qui et legit eam et eciam legit quedam statuta faciencia ad eandem. Proposuit eciam in deliberationibus suis quis regeret illud pedagogium unicum quod concluderunt fore pro biennio. Dicti eciam magistri in illa Congregatione existentes unanimiter deliberarunt <paucis exceptis><sup>2</sup> quod Decanus faceret executionem statuti <super translacionem scolarium editi><sup>3</sup> contra predictum magistrum Adam et scolares secum se transferentes de pedagogio magistri Johannis Lok tunc Decani ad novum inchoandum, cuius inchoacionem tamquam communis commodi Universitatis et Facultatis <destructivam><sup>4</sup> respuerunt. Similiter secundum quod prius conclusum fuit unicum fore, ita tunc perseverantes in proposito eodem posuerunt se iudice defendere surgentes cum Decano, postulantes humiliter a magistro<sup>5</sup> Valtero Stuart Conservatore<sup>6</sup> et Rectore Universitatis litteras suas ad compellendum prefatos Adam et scolares secum contra statuta et conclusiones transferentes necnon omnes alios et singulos eis aliquo modo in hoc facto faventes et auxilium prebentes ad <observationem preditorum><sup>7</sup>. Quam supplicationem tamquam justam admisit prefatus dominus Rector tunc in eadem Congregatione personaliter presens. Insuper deliberarunt [quod] magister Johannes Lok regeret<sup>8</sup> illud pedagogium unicum et quod haberet secum magistrum Adam Sinclar si velit stare et in casu quo non vellet stare secum acciperet magistros Johannem de Abernethi et

<sup>1</sup> i.e. the erection of a new pedagogy was contrary to the conclusion recently made, but conformed with another conclusion, which the Dean asserted had been revoked.

<sup>2</sup> Added above the line.

<sup>3</sup> Added above the line.

<sup>4</sup> Added above the line.

<sup>5</sup> *magistro* written twice, and the first scored out.

<sup>6</sup> He was Conservator by reason of his office as archdeacon of St Andrews.

<sup>7</sup> In the margin. There are frequent cancellations and alterations, and in places the grammatical structure breaks down.

<sup>8</sup> *deliberarunt magistrum Johannem Lok regeret illud pedagogium* in text.

Johannem Dolace. Insuper deliberarunt et ordinarunt quod nulla lectura staret pro forma nec reputaretur nec eciam computaretur pro tempore nisi in pedagogio <unico><sup>1</sup> quod Facultas in conclusione precedente ordinavit et in ista Congregatione ratificavit. Et <eciam><sup>2</sup> admisit Facultas unam supplicationem factam per dominum Thomam Pottar scilicet tolleranciam unius fenestre respicientis clausuram hospicii Facultatis versus oriens pro uno anno vel durante consensu Facultatis ad minus quia non supplicavit pro ulteriore tempore. Nomina magistrorum sunt hec qui unanimiter hanc conclusionem petierunt, scilicet magister Valterus Stuart archidiaconus tunc Rector, magister Hugo Douglace thesaurarius Glasguensis, magister Willelmus Forbes canonicus Glasguensis et Aberdonensis ecclesiarum et rector de Dunbarne,<sup>3</sup> magister Thomas Logy tunc vicarius generalis, magister Thomas Broun licenciatus in theologia, magister Patricius Rede vicarius de Bathkate, magistri Alexander Scheves et Robertus Menteth bachalarii in decretis, magister Johannes Athilmer junior vicarius de Menmor, M. Alexander Pennycuke rector eiusdem, magister Thomas de Inchmartyn, M. Nicholaius Kennedy, M. Walterus Straton, M. Colinus Kennedy, M. Willelmus Scheves, magister Johannes Armorar, M. Johannes Lyston, cum quibus conclusit ad ipsorum instancias et ut debuit Decanus. A quibus demandavit<sup>4</sup> magister Archibaldus Knows rector de Dary in deliberando quod elegant pro principali regente magistrum Johannem Armourar. Item magister Johannes Dolace elegit seipsum et magister David Peblis fuit conformis sibi. Item magister Alexander Turnour elegit magistrum Adam Sinclar pro principali regente. Item magister Alexander Vemys neminem vellet eligere eo quod non fuit conformis priori conclusioni, sed magister Adam Sinclar conclusit, ut verbis suis utar: 'Volo gaudere libito meo et libertate'. Predicti eciam quinque magistri viz. Archiebaldus, Alexander Johannes, David et alter Alexander deliberarunt || scolares contra quos deposuit [Decanus] querelam, fuisse cuiuslibet

<sup>1</sup> In the margin.

<sup>2</sup> In the margin.

<sup>3</sup> Dunbarney, near Perth.

<sup>4</sup> *demavit* in text.

regentis<sup>1</sup> et posse stare cum magistro Adam non obstante quod transtulerunt se de domo ubi dormiverunt et domo<sup>2</sup> ubi exercitia in lectionibus et disputacionibus, qui dicitur scola, habuerunt, ex quo steterunt in eadem aula commedendi ubi prius stabant. Super quo peccit magister Thomas Logy instrumentum a magistro Roberto Monteth nomine Facultatis, Decano precipiente deliberaciones suas notario reiterari.

3 July 1460

Congregacione Facultatis tenta tertia die Julii presentarunt se coram facie Facultatis duo licenciati ab una parte videlicet Willelmus Douglace et Alexander Meldrum, protestantes quod non cederet eis ad preiudicium loci dati eis in vocacionibus<sup>3</sup> ascensus cathedre magistralis aliorum duorum licenciatorum videlicet Johannis Flemyng et Alexandri Sutherlande, qui convenientes coram Facultate expresse annuerunt protestacionibus suis. Ubi palam dixit Johannes Flemyng primus ascendencium quod semper deferet in loco predictis Willelmo et Alexandro protestantibus, quod eciam debere fieri conclusit Facultas, attento quod prefatus Johannes primus ascendencium amisit diem suum sicut et licenciati protestantes qui equi provisi erant pro proxima die sicut et domini licenciati qui cathedram ascenderunt.<sup>4</sup> Hee insuper redegit in scriptis ad futuram rei memoriam supplicarunt domini licenciati qui protestacionem fecerunt.

5 October 1460

Congregacione Facultatis tenta quinta die Octobris ultra consuetam diem dilata propter dedicationem ecclesie collegiate Sancti Salvatoris. Presentabantur per regentes prout moris est certi determinaturi in artibus hoc anno.

<sup>1</sup> ? were not attached to any particular regent.

<sup>2</sup> Originally *et studio domo*: *studio* is crossed out by a stroke of the pen.

<sup>3</sup> See the list of licentiates below. They ask that the ascending of the master's chair by Fleming and Sutherland may not turn to the prejudice of the place given to them (the protesters) in the callings.

<sup>4</sup> i.e. Fleming, the first to ascend the chair, had lost his day, and the following day, when he and Sutherland did ascend the chair, was the day that had been provided for Douglas and Meldrum equally.

Insuper quia in ista Congregatione est moris eligere quodlibetarium, ideo inquirens vota magistrorum conclusum fuit quod magister Jacobus Ogilwy, absens ut tunc, esset quodlibetarius illius anni, qui tamen postquam audivit simpliciter renuit, assignans diversas rationes quare non potuit hoc officium exercere. Et quia Decanus reputavit magnum dispendium honoris Facultatis et Universitatis hunc actum utiliter et solemniter ad multos annos preteritos celebratum tunc debere deficere, ideo vocavit magistros seniores et alios quos potuit commode habere ad Collegium Sancti Salvatoris, consulens eos quod fieri debeat in hoc casu, qui unanimi consensu auditis rationabilibus excusacionibus magistri Jacobi Ogilwy eligerunt magistrum Thomam Broun quodlibetarium, acceptantem officium cum protestacione supportacionis in libris et responsalibus. Quod sibi concessum fuit ab omnibus presentibus. L.<sup>1</sup>

1459-1460

## Licenciati anni etc. lx

In primis Villelmus Douglace  
Alexander Meldrum  
Johannes Flemyng  
Alexander Sutherland  
Henricus Kyrealdy

Johannes Cant  
Dominus Patricius Magilhauch  
Willelmus Herys  
Dominus Donaldus Herys

50<sup>r</sup>

ACTA MAGISTRI ALEXANDRI SCRYMGGEOWR IN ARTIBUS MAGISTRI ET IN DECRETIS BACHALARIJ, RECTORIS ECCLESJARUM DE FORTYWYOTHT<sup>2</sup> ET DE GLASTER<sup>3</sup> SANCTIANDREE ET LYSMORENSIS DYOCESIJUM.

Acta Alexandri<sup>4</sup> Skrymgeour in artibus magistri et in decretis bachallarii.

3 November 1460

Generali Congregatione Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem tercia die mensis Novembris anno domini m<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> sexagesimo pro electione novi Decani et Recep-

<sup>1</sup> Initialled by John Lock. The minutes are holograph in his hand, except for the Congregation of 8 April, from which he withdrew as an interested party.

<sup>2</sup> Forteviot, near Perth.

<sup>3</sup> Glassary, in Argyll.

<sup>4</sup> *magistri* deleted before *Alexandri*.

toris. Quo die fuit concorditer electus ab omnibus magister Alexander Skrymgeour in decanum et continuatus fuit magister Robertus Pantre Receptor, et eodem die magister Thomas Broun electus erat in quodlibetarium. Quibus peractis supervenit quidam Georgius Hunter asserens magistrum arcium se Parisius fore creatum, qui humiliter supplicavit eidem domino Decano et magistris Facultatis eiusdem quatenus eundem Georgium reciperent in magistrum et ad privilegia dicte Facultatis admitterent, subiciens se humiliter correctioni dicti domini Decani et Facultatis in hiis que contra dictam Facultatem forisfecit. Qui Decanus et magistri eiusdem Facultatis continuarunt eiusdem Georgii receptionem et admissionem usque in adventum reverendi in Christo patris et domini domini Jacobi Episcopi Sanctiandree in remotis agentis ad partes, racionalibus et certis causis exigentibus.

13 November 1460

Congregacione generali Facultatis Arcium tenta xiii die Novembris in nova scola eiusdem pro assessoribus elegendis Decano. Magister Alexander Scrymgeowr tunc eiusdem Facultatis Decanus cum instantia supplicavit magistris ut elegerent sibi viros discretos providos et ydoneos in assessores qui sciverint utile et honestum prebere concilium pro comodo Facultatis et honore; et ne gravaretur indies Facultas multiplicibus<sup>1</sup> sepe currencium diversarum causarum questionibus, petiit idem Decanus ut quod ab eo de consilio dictorum assessorum fuerit mature conclusum roboris haberet firmitatem. Magistri omnes Facultatis tunc presentes dictam petitionem considerantes fore justam et rationi consonam elegerunt providos discretos et magne sciencie viros viz. magistrum Recardum Gudthre in artibus magistrum in sacra theologia<sup>2</sup> professorem eximium, magistrum Thomam Logy eciam in artibus magistrum et in theologia licenciatum vicarium generalem reverendi in Christo patris ac domini domini Jacobi<sup>3</sup> Dei et Apostolice

<sup>1</sup> *multiplicibus* in text. The word has been misspelt, scored out, and rewritten.

<sup>2</sup> *theoligia* in text.

<sup>3</sup> In margin *Ke[nnedy]*.

Sedis gracia Episcopi Sanctiandree in remotis agentis, magistrum Jacobum Ogylwy rectorem de Downenowe,<sup>1</sup> magistrum Alexandrum Newtown rectorem de Twynyngaym<sup>2</sup> et vicarium de Carayll, magister Alexandrum Sywass vicarium de Monymwsk, et in absentia horum vel alicuius eorum dederunt potestatem elegendi alios quos Decanus sibi vellet eligere assessores juxta formam in premissa<sup>3</sup> petitione ipsius Decani contentam. In qua eciam Congregatione quo ad materiam questionis mote de recessu quorundam scolarium inter venerabiles viros magistrum viz. Johannem Elmayr seniore Prepositum Ecclesie Sancti Salvatoris et magistrum Johannem Lok Principalem Regentem in Pedagogio tunc existentem [ad] finiendum et sine debito terminandum dicta Facultas ipsi Decano et assessoribus plenariam contulit potestatem.

22 December 1460

Congregatione generali Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem xxii die mensis Decembris. Magister Alexander Scrymgeour tunc Decanus post decretum ipsius et suorum assessorum quo ad scolares restituendos mandavit magistro Johanni Lok ut ipse receptos per eum scolares magistro Johanni Elmayr restitueret aut causam rationabilem coram Facultate assingnaret quare hoc facere non deberet. Qui post varias ab eo assingnatas rationes dixit se libenti anima velle reddere ipsi Decano scolares circa quos mota erat questio, et ut Decanus consilio assessorum disponderet circa illos prout melius videretur eidem juxta eiusdem Facultatis constitutiones et statuta. Tunc autem Decanus de huiusmodi responso contentus diligenter quesivit a magistris Facultatis si hoc eiis placeret<sup>4</sup> || et ut verbis eius utar dixit: 'Magistri reverendi placet hoc vobis omnibus', qui incipiendo a senioribus usque ad juniorem inclusive dixerunt 'Placet,' excepto magistro Johanne

<sup>1</sup> Dunino, near St. Andrews, the endowment for the Bachelor of Theology of St. Salvator's College.

<sup>2</sup> Tynninghame, in East Lothian.

<sup>3</sup> *in premissa*, written twice, and the first scored out.

<sup>4</sup> There are several corrections in this paragraph.

Elmayr seniore qui erat una partium inter quas restitutionis questio vertebatur, qui tamen non palam contradicebat. Cui, viz. magistro Johanni Elmayr, Decanus ex adverso iniunxit ut ipse simili modo restitueret scolares per eum receptos de pedagogio ipsius magistri Johannis Lok tres viz. quendam Brown et duos alios fratres quorum cognomen le Hebbwrn,<sup>1</sup> ita ut, restitutione facta Decano hinc inde pro ut erat a Facultate conclusum, scolares utriusque magistri venirent coram Decano et assessoribus suis suas allegantes rationes que, si invenirentur rationabiles ut<sup>2</sup> propter illas mutarentur loca aut domus, cedula optenta juxta statuta Facultatis a Decano de licencia in nomine domini ad alia se transferant loca, alioquin remanerent<sup>3</sup> exigente justicia apud eadem loca e quibus nemine adducente ignorantia[m] exire conebantur. Post que surgente Decano venerabilis et magne science vir magister Johannes Elmayr senior dicebat Decano ipsum minus bene interrogasse vota magistrorum pro eo quod eius votum non erat singulatim<sup>4</sup> et per se quesitum circa huiusmodi decretum. Decanus autem intelligens ipsum fore alteram contradictionis partem dicebat se juste secundum Deum et justiciam interrogasse de votis aliorum, eius omnino voto cum alter esset partium pretermisso, ipso magistro Johanne omnino contrarium asserente. Item Decanus supplicavit eidem magistro ut maneret et declarationem magistrorum Facultatis et eorum decretum audiret circa huiusmodi negotium si ipse in aliquo deliquisset, mandans Bedello ut quosdam magistros a Congregatione recedentes revocaret, et ipse Decanus personaliter et viva voce dictum magistrum, ad eius supplicationem nihil omnino facere volentem, monuit in virtute obedientie et auctoritate qua fungebatur et sub pena periurii ut maneret et vota magistrorum audiret. Ipse autem magister Johannes dictis Decani monitionibus parere refutans recessit, de cuius contemptu et inobedientia deficiente notario idem Decanus

<sup>1</sup> Patrick and John Hepburn determined in 1458-1459, and Alexander Brown in 1457-1458. There is no record that the Hepburns proceeded to the licence.

<sup>2</sup> *at in text.*

<sup>3</sup> Two words cancelled before *remanerent*. The whole minute is carelessly constructed.

<sup>4</sup> *singelatim* in text.

testimonium cepit de illustribus<sup>1</sup> et multum famosis viris arcium magistris: Huggone Dowglass Glasgowensis et Abyrdonensis ecclesiarum canonico et rectore de Hawyk, magistro Wylllelmo Forbass predictarum eciam ecclesiarum chathedralium canonico et rectore de Dunbyrne, magistro Valtero Lyndyssay rectore de Lasswayde, magistro Thome Brown licenciato in theologia, magistro Alexandro Penythwyk rectore eiusdem, magistro Alexandro Turnowr sacerdote, Henryco Forsytht Bedello Facultatis et aliis diversis ad premissa vocatis per Decanum et in testimonium requisitis.

28 January 1460-61

Congregacione generali Facultatis Arcium tenta in nova scola eiusdem anno Domini m cccc <lx><sup>2</sup> xxviii die mensis Januarii. Duo erant proposita per Decanum in deliberatione magistrorum. Primum ad habendum penale statutum pro futuris temporibus duraturum contra scolarium irrefrenatam lasciviam arma invasiva bellicave invadendi animo publice portancium, quorum sevirior contagio, quam Deus ipse gloriosus avertere dignetur, contingere possit et magistrorum et matris nostre alme huius Universitatis lacrimanda eversio.<sup>3</sup> Secundum fuit quid viz. faciendum esset circa venerabilem virum magistrum Johannem Elmayr seniore in sacre theologia professorem, qui nec ad mandatum Decani ex consilio assessorum emanans<sup>4</sup> viz. magistri Thome Ramyssa famosi viri et unius seniorum Facultatis Arcium, magistri Valteri Lyndissay rectoris de Laswayd, magistri Alexandri Newtoun, magistri Jacobi Ogyllwy et magistri Alexandri Sewess in prioribus nominatorum privato modo comparere voluit coram Decano aut eius assessoribus ad reformandum ea que forte Decanus habebat contra ipsum aut ipse contra Decanum, cum idem ipse Decanus misisset [*sic*] ad eum providos et magne

<sup>1</sup> In text *de illustribus et illustribus*. A dotted line under *et illustribus* indicates cancellation, but this method is unusual.

<sup>2</sup> *lx* added above the line: changed from *etc.*

<sup>3</sup> *eversio* written twice, and the first (before *lacrimanda*) scored out.

<sup>4</sup> This word has been rewritten. The passage is full of corrections, emendations and obscurities.

sciencie viros viz. magistrum Thomam Logy in theologia licenciatum et magistrum Jacobum Ogyllwy ad quorum monita suaviori eciam modo quo poterant obtenta venire contempsit, nec eciam alias bina vice per Henricum Forsytht tunc Bedellum monitus ut compareret in Generali Congregacione in facie Facultatis modo aliquo comparere voluit sed vehementi contumacia permanens venire contempsit, quare et Decanus consuluit Facultatem in duobus punctis iam tactis. Facultas autem, pensata sua reverenda qualitate persone viz. ipsius magistri Johannis, noluit repentinam in ipso ferre sententiam, rigore omisso mansuetam sequens equitatem ad avisandum de propositis per Decanum assignavit certos deputatos providos viros viz. magistrum Johannem Lok in theologia professorem, magistrum Thomam Ramysay,<sup>1</sup> magistrum <Walterum><sup>2</sup> Lyndyssay rectorem de Laswayd, magistrum Johannem de Balfowyr,<sup>3</sup> magistrum Jacobum Ogyllwy rectorem de Downhenow, magistrum Johannem Monypenne et magistrum Dawydem Monypenny <et magistrum Johannem [ ]><sup>4</sup>.

1460-1461

Nomina Determinancium in artibus anni lx

fol. 51<sup>r</sup>

Thomas Murreff  
 Alexander Stuart  
 Jacobus Stuartht  
 Dominus Henricus Andree  
 Maucolmus Rook  
 Alexander Culan  
 Dominus Gylbertus Andree

Jacobus Myntheytht  
 Georgius Brown  
 Patricius Calwyn  
 Macolmus Drowmmwnde  
 Johannes Bwrnet  
 Johannes Thronton

22 August 1461

Congregacione facta in novis scolis Arcium xxii<sup>o</sup> die mensis Augusti. Receptus erat magister Georgius Hwnttar Parisius graduatus qui de transgressione gradi optenta contra eum per Facultatem ex quadam appellacione

<sup>1</sup> A space left after *Ramsay*.

<sup>2</sup> In the margin.

<sup>3</sup> A space left after *Balfowyr*.

<sup>4</sup> In the margin. The surname has been cut off in a torn edge of the page, but ends in —n [?Liston].

interiecta per quendam Johannem Yrlande tempore vocationis eorundem ad licenciam, de quaquidem appellacione habebatur ipse Georgius suspectus a Facultate eo quod ipse et prefatus Johannes abierunt licencia nondum optenta, sed dictus Georgius post gradum alibi<sup>1</sup> receptum cum omni humilitate supplicavit magistro Alexandro Scrymgowr tunc Decano et eciam Facultati ut pregacionem dignarentur audire et ipsum omnino inculpabilem ut asseruit ad gremeum Facultatis de eorum benignitate recipere curarent. Deputatis autem certis assessoribus a Facultate ad avisansandum super ista suplicatione a prius facta, viz. magistro Valtero Stuart archidiacono Sancti Andree et Rectore pro tunc, magistro Johanne Lok, magistro Thoma Ramyssay, magistro Alexandro Syvass, magistro Roberto Pantre, avisatum erat ut reciperetur ad Facultatem si primo purgaret se de appellacione et contemptu obiectis per Facultatem contra eundem corporali mediante juramento; secundo ut flexis<sup>2</sup> genibus veniam a Facultate et a magistro Johanne Lok, a quo tanquam a presedente in actu vocationis Johannes Yrlande eiusdem socius appellavit; tercio si juramenta in Facultate Arcium fieri <consueta><sup>3</sup> presteret, bursas quoque Universitatis et Facultatis ut receptorum<sup>4</sup> moris est solueret. Congregacione igitur hac ex dictorum assessorum consilio facta, dictis tribus a prefato magistro Georgio in Facultatis facie humili animo perimplectis, excepta bursarum solucione quas<sup>5</sup> perimplere promiserat, receptus est, solo magistro Johanne Lok in contrarium nitente aliis omnibus ipsius receptionem approbantibus ex gracia cum et benignitate Facultatis<sup>6</sup>.

2 October 1461

Congregacione facta ubi supra 2<sup>o</sup> die mensis Octobris. Electus erat magister Jacobus Ogylwy tunc absens in

<sup>1</sup> *alubi* in text. The spelling is capricious throughout, e.g. *gremeum*.

<sup>2</sup> *flaxis* in text.

<sup>3</sup> Added above the line. There are various deletions and alterations throughout the minute.

<sup>4</sup> *sic*; should read *bursas Universitatis et Facultatis Receptorum ut moris est solueret*.

<sup>5</sup> *que* in text.

<sup>6</sup> See also Appendix, p. 458 below.

quodlibetarium, et quia antea convenire non poterant magistri pro missa de Sancto Spiritu in principio ordinarii<sup>1</sup> celebranda ut moris est, decretum erat ut celebraretur in sequenti Dominica in Capella Beati Johannis. Item magister Thomas<sup>2</sup> supplicavit Facultati ut remitteret sibi quandam summam sex nobilium vel eo circa,<sup>3</sup> quare quidam voluerunt integram sibi remittere summam, maior tamen pars mediam partem decrevit ut idem magister Thomas de tribus nobilibus Facultati satisfaceret.

ACTA MAGISTRI HUGONIS DE DOWGLACE CANONICI ECCLESIE fol. 51<sup>v</sup>  
CATHEDRALIS ABBERDONENSIS.

3 November 1461

Anno Domini millesimo quadringentesimo lxi<sup>o</sup> die tertia mensis Novembris congregata fuit veneranda Facultas Arcium in novis scholis super tribus articulis. Primus erat ad eligendum novum Decanum.<sup>4</sup> Secundus erat ad eligendum novum Receptorem vel continuandum antiquum. Tercius erat communis super supplicationibus et iniuriis. Quantum ad primum electus fuit magister Hugo Dowglace in decanum Facultatis nemine contradicente, qui quidem magister prestitit juramenta consueta in facie Facultatis. Quantum ad secundum articulum continuatus fuit antiquus Receptor. Et quantum ad tertium supplicavit antiquus Decanus ut Facultas haberet eum supportatum et gratum in factis et actis per eum. Cuius supplicatio erat concessa.

10 November 1461

Anno Domini millesimo cccc<sup>mo</sup> lxi die decima mensis Novembris congregata fuit veneranda Facultas Arcium in novis scholis super duobus articulis. Primus erat ad eligendum assessores qui haberent consulere Decanum<sup>5</sup> in actis Facultatis. Secundus erat communis. Quantum ad primum electi erant assessores venerabiles viri et magistri

<sup>1</sup> Altered from *ordinarius*.

<sup>2</sup> ? Thomas Ramsay.

<sup>3</sup> *circa* written twice.

<sup>4</sup> *Dicanum* in text here and elsewhere in this hand.

<sup>5</sup> *Dicanum* in text.

Johannes Lok, Tomas Logy, Tomas Ramsay, Johannes Athilmer, Alexander Schevas et Alexander Scrymgeour. Quantum ad secundum supplicaverunt<sup>1</sup> nonnulli magistri qui<sup>2</sup> sunt magister Johannes Flemen et magister Walterus Straton quod admitterentur<sup>3</sup> ad lecturam et quod non solverent pecuniam<sup>4</sup> debitam Facultati pro lectura. Ipsis remotis lectum erat statutum in facie Facultatis de modo legendi et de solutione illius lecture. Et postea decreverunt magistri secundum formam statuti quod noluerunt dispensare cum statuto sed quod ipsi componerent cum Bursario, et si vellent legere eligerent ipsi libros et Facultas admitteret, non [aliter].

20 January 1461-62

fol. 52<sup>r</sup>

Anno supradicto congregata<sup>5</sup> fuit venerenda Facultas Arcium in novis scholis xx<sup>ma</sup> die Januarii super duobus articulis. Primus erat ad videndum si placeret Facultati mutare diem compoti<sup>6</sup> Receptoris. Secundus erat communis super supplicationibus et iniuriis. Quantum ad primum placuit Facultati quod Receptor daret computum suum proxima feria legibili ante electionem novi decani. Quantum ad secundum supplicavit<sup>7</sup> magister Johannes Dwthty ut Facultas dispensaret cum eo de juramento suo de forma legendi et ipse daret Facultati xx s. Cuius supplicatio fuit concessa. Eciam supplicaverunt nonnulli bachalarii quod Facultas dispensaret cum eis pro tertia responsione in vico et ipsi solverent Bursario more solito. Cuius supplicationes fuerunt concesse.

1461-1462

#### Nomina Determinancium anni supradicti

Dominus Georgius Schaw  
Robertus Blakater  
Johannes Caldar  
Walterus Fentown  
Thomas Walcar, pauper, debet cum  
venerit ad pinguiorem fortunam  
Willelmus Lyndesay  
Willelmus Dowglas

Gylbertus Makdowel  
Johannes Gardyn  
Willelmus Ramsay  
Andreas Wemis, assertus pauper etc.  
Alexander Alexandri  
Stephanus Krag, pauper etc.  
Alexander Gyffert

<sup>1</sup> *supplicuerunt* in text.

<sup>2</sup> *quod* in text.

<sup>3</sup> *amitterentur* in text.

<sup>4</sup> *pecuniam* in text.

<sup>5</sup> *coggregata* in text.

<sup>6</sup> *competus* in text.

<sup>7</sup> *supplicuit* in text.

4 March 1461-62

Anno quo supra congregata<sup>1</sup> fuit veneranda Facultas Arcium in novis scolis quarto die Marcii super duobus articulis. Primus erat ad videndum si magistri regentes haberent aliquos bachalarios presentandos Facultati promptos pro examine. Secundus erat communis. Quantum ad primum presentati fuerunt aliqui cum suis sedulis. Quo facto Facultas elegit quatuor temptatores viz. magistrum Willelmum Forbes, magistrum Johannem [? Lock], magistrum Johannem Athilmer juniorem et magistrum Johannem Abbernethy ad examinandum eos, qui juraverunt juramenta consueta in facie Facultatis.

1462

Sequuntur nomina Licenciandorum anni supradicti<sup>2</sup> fol. 52<sup>v</sup>

Thomas Murray	Georgius Abbernethy
Dominus Willelmus Blakater	Dominus Henricus Myllar, pauper
Alexander Stewart	Robertus Cotis, pauper
Malcolmus Rollok	Dominus David Fyvy, pauper
Dominus Gylbertus Myllar	

ACTA VENERABILIS VIRI MAGISTRI <ROBERTI><sup>3</sup> PANTRE fol. 53<sup>r</sup>  
DECANI FACULTATIS ARCIUM.

3 November 1462